ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   248   /UBND-TP

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

01/2022/TT-BTP ngày 04/01/2022

của Bộ Tư pháp

A Lưới, ngày  09   tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1558/UBND-TP ngày 18/02/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai thực hiện Thông tư số 01/2022/TT-

BTP ngày 04/01/2022 của Bộ Tư pháp;

Ngày 04/01/2022, Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Thông tư số 01/2022/TT-

BTP quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Nghị định số

87/2020/NĐ-CP ngày 28/7/2020 của Chính phủ quy định về cơ sở dữ liệu hộ tịch điện

tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 18/02/2022. Để triển

khai thi hành Thông tư kịp thời, đồng bộ, thống nhất và hiệu quả; Ủy ban nhân dân

huyện đề nghị:

1. UBND các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan theo

chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, tổ chức triển khai, chỉ đạo và phối

hợp thực hiện Thông tư của Bộ Tư pháp nêu trên.

2. Giao Phòng Tư pháp chủ trì, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương

có liên quan thực hiện Thông tư và chủ động tham mưu UBND huyện tổ chức triển

khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND;

- Công an huyện;

- VP: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

	coquanxuly

		2022-03-09T09:41:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!